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Yttrande över remiss av SOU 2024:19, En ny 

beredskapssektor – för ökad försörjnings-

beredskap 

 

SMHI har tagit del av rubricerade handlingar och har följande allmänna och specifika 

synpunkter. SMHI anser att utredningen i stort innehåller bra förslag till åtgärder som 

har förutsättningar att leda till bättre försörjningsberedskap i Sverige.  

 

Allmänna synpunkter: 

- Det vore bra om utredningen beskrev den tänkta relationen till civilområden 

och andra sektorer mer systematiskt och utförligt. Detta underlättar när den 

nya sektorn sedan ska integreras i beredskapssystemet. 

- Samtliga tre föreslagna beredskapsmyndigheter omfattas av förordning 

(2018:1428) om myndigheters klimatanpassningsarbete, vilket bör nämnas i 

utredningen. Av regeringens skrivelse Nationell strategi och regeringens 

handlingsplan för klimatanpassning (2023/24:97) framgår att Regeringen av-

ser att i arbetet med civilt försvar och krisberedskap anlägga ett klimatanpass-

ningsperspektiv och verka för samordning av arbetet med klimatanpassning 

och katastrofriskreducering. 

 

Specifika synpunkter: 

- På sidan 10 beskrivs tillsyn av barn och elever ha stor betydelse för näringsli-

vets försörjningsberedskap, därför bör också beredskapsmyndigheten Skolver-

ket nämnas i avsnitt 3.4. 
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- På sidorna 46–47 beskrivs Sveriges geologiska undersöknings (SGU) roll som 

till stor del handlar om att tillhandahålla rätt information, vidare konstateras 

på sidan 49 att beredskapsrollen kräver förändring av myndighetens öppna 

förhållningssätt, vilket enligt Governo riskerar att stöta på motstånd 

i organisationen. Detta liknar SMHIs utmaningar i samband med övergången 

från ett öppet till ett mer slutet förhållningssätt med ökat fokus på beredskap 

och säkerhet. I detta sammanhang bör det också finnas en diskussion om vad 

det innebär för myndigheten gällande att rekrytera och behålla resurser. Om 

SGU t.ex. har många medarbetare utan svenskt medborgarskap kan det skapa 

problem utifrån beredskaps- och säkerhetsskyddsperspektiv 

(säkerhetsklassade tjänster och krigsplaceringar), vilket kan innebära 

begränsningar för kompetensförsörjningen. 

- På sidan 50 beskrivs effekter av klimatförändringar. Längst ned på sidan hän-

visas till Prop. 2017/18:163 Nationell strategi för klimatanpassning och SMHI 

(2014) samt uppdatering av det klimatvetenskapliga kunskapsläget (SMHI, 

Klimatologi nr 9, 2014). Kunskapsläget utvecklas, vilket medför att det finns 

nyare underlag i form av Nationell strategi och regeringens handlingsplan för 

klimatanpassning (2023/24:97), fördjupad klimatscenariotjänst på smhi.se 

samt Klimatinformation som stöd för samhällets klimatanpassningsarbete 

(SMHI, Klimatologi nr 64, 2022). 

- Med tanke på beskrivningen av vikten av samverkan mellan de aktuella bered-

skapsmyndigheterna och kommuner och regioner så bör den lokala nivåns re-

presentation i sektorn samt Länsstyrelsernas eventuella roll som länken mellan 

dessa belysas. 

 

Generaldirektör Håkan Wirtén har beslutat i detta ärende efter föredragning av  

Carl Granström. Avdelningschef Bodil Aarhus Andrae har deltagit vid den slutliga 

handläggningen.  
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